CONSELHO DE TRANSPORTE

COLETIVO INTERMUNICIPAL

C.T.I.

RESOLUÇÃO C.T.I. Nº 021/2006

Aprova o reajuste dos coeficientes tarifários do Sistema de Transporte Rodoviário Intermunicipal de Passageiros – SITRIP.

          O CONSELHO DE TRANSPORTE

COLETIVO INTERMUNICIPAL C.T.I., no uso das atribuições  legais que lhe confere o Artigo 7º, alínea “i”,  do Decreto  3.186-N, de 24 de  julho   de 1991, considerando o que consta   no Processo administrativo nº 35534281/06 de 06/11/2006,  e tendo em vista a decisão aprovada em reunião realizada em 28/12/2006,

RESOLVE:

APROVAR o reajuste dos coeficientes  tarifários no valor percentual     de 6,87% (seis vírgula oitenta e sete  por cento), a partir da zero hora do dia 02/01/2007.

Vitória, 28 de dezembro de 2006

EDUARDO ANTONIO MANNATO GIMENES

Presidente do C.T.I.